
РАБОТЕН ЛИСТ 
енергија  

 
ОДГОВОРИ НА ПРАШАЊАТА СО ЦЕЛОСНИ ОДГОВОРИ! 

 

  1.Како се викаат нештата од кои се добива енергија? 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 2/ 

 

  2. Што е енергија?  

 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 2/ 

                                                                                                                4/                  

ДОПОЛНИ! 
 

1. Најголем природен извор на енергија е ____________________________    1/        
 

2. Светлината и топлината се ______________________________________    1/ 

3. Топлината е енергија која ги ____________________ телата и предметите. 1/                                                                                       

 

4. Кога го загреваме мразот, мразот започнува да се  ____________________  1/ 

5. Кога ја загреваме водата, таа започнува да _________________ од садот.   1/ 

6. Телесната температура ја мериме со  ____________________________        1/ 

7. Светлината секогаш патува по ___________________________________     1/ 

8. Со помош на светлината растенијата создаваат __________________           1/       

9. Ако на патот на светлинате се попречи непроѕирно тело тоа создава_______ 

___________                                                                                                  1/ 

10. Материјали кои воопшто не ја пропуштаат светлината се ________________      

____________________________________________________________          2/        

11. Природни извори на светлина се ____________________________________      

____________________________________________________________          2/           

12. Вештачки извори на светлина се ___________________________________      

____________________________________________________________          2/       

                                                                                                                                         15/ 



ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ  
 

  a.   храната што ја јадеме му дава енергија на нашето тело; 

  б.   со триењето предметите се загреваат; 

  в.   јагленот е течно гориво; 

  г.   дрвото е првото тврдо гориво што го користел човекот;  

  д.   нафтата е гориво кое ја загадува животната средина; 

  ѓ.   свеќата е природен извор на светлина; 

  е.   молњата е вештачки извор на светлина; 

  ж.  стаклото не ја пропушта светлината;  

  з.   предметите кои ја пропуштаат светлината се проѕирни;    

  ѕ.   кога ракуваме со електричен апарат рацете не треба да ни се влажни; 

  и.   не треба да допираме жици и да вклучуваме апарат со оштетен кабел.                                                                                                                        

                                                                                                                 11/                                                                                                                    

 

 

НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО И НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 
 

       

1. Со согорување на горивата се добива топлина и светлина.                (______) 

2. Изворите на светлина се делат на природни и вештачки.                   (______) 

3. Месечината не е извор на светлина.                                                  (______) 

4. Сенката секогаш се создава на спротивната страна од светлината.    (______) 

5. Светлинските зраци можат да поминат низ предмет кој е непровиден (______)   

6. Светлината го осветлува просторот околу нас, а сетилото за вид (очите) ја    

    регистрираат светлината.                                                                  (______)    

7. Електричниот апарат треба да го исклучиме по употребата                (______)   

   

                                                                                                                    7/ 
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